АДМИНИСТРАЦИЯ КУРУМБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 25 июля  2024 года                                                                         №  28-п                                           с. Джартаргуль, Черлакского района,                                                                                                                           Омской области
О внесении изменений в Постановление от 28.09.2016 № 60-п  ««Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния дорог общего пользования местного значения Курумбельского сельского   поселения Черлакского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса РФ от 27.08.2009 № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление от 28.09.2016 № 60-п  «Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния дорог общего пользования местного значения Курумбельского сельского   поселения Черлакского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4.  Положения читать в следующей редакции:
      «2.4. 1) первичное обследование, которое проводится один раз в 3 – 5 лет со дня проведения первичного обследования;
               2) повторное обследование, которое проводится ежегодно (в год проведения первичного обследования повторное обследование не проводится);
               3) приемочное обследование, которое проводится при вводе автомобильной дороги (участка автомобильной дороги) в эксплуатацию после строительства или реконструкции и завершении капитального ремонта или ремонта автомобильной дороги (участка автомобильной дороги).».
1.2. Пункт 3.1. Положения читать в  следующей редакции:
      «3.1. 1) устанавливается соответствие транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги требованиям технических регламентов;
                     2) обосновывается возможность движения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам.».
 2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный Вестник Курумбельского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб» https://kurumbelskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Курумбельского
сельского поселения                                                                 И. В. Похильчук